ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА пос. УГОРЬЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

   РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446433,Самарская область,Кинельскийрайон,пос.Угорье,ул.Школьная,дом 4.

Т.:8 (84663)36564

knl_ugor@63edu.ru
.

ПРИКАЗ

24.04.2025г.                                                                                          № 42-ОД

«Об утверждении перечня учебников на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21

сентября 2022 г. No858 «Об утверждении федеральным перечнем учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность», с

приказом от 21июля 2023 года No556 «О внесении изменений в приложения No1 и No2 к

приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. No 858

«Об утверждении федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников для использования в образовательном процессе ГБОУ

ООШ  пос. Угорье на 2025 – 2026 учебный год в соответствии с утвержденными

Министерством просвещения Российской Федерации федеральными перечнями

учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном

процессе в образовательных учреждения, имеющих государственную аккредитацию

и реализующих программы начального общего, основного общего образования.

(Приложение № 1)

2. Ответственной за библиотеку Зезиной Е.А. распределить фонд учебников по классам и

оформить информационный стенд со списками учебников на 2025-2026 год в срок до

02.06.2025г

3.Ответственной за сайт Карповой Е.М. разместить на сайте школы настоящий приказ с

утвержденным списком учебников на 2025-2026 учебный год , в срок до 03.06.2025г.

4.Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения родителей информацию о

размещенном приказе с утвержденным списком учебников на сайте школы.

5.Ответственной за библиотеку Зезиной Е.А. организовать выдачу учебников на 2025-

2026 учебный год с 27.08.2025г

6.Контроль оставляю за собой.

Директор школы:____________Панарина А.Н.

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу ГБОУ ООШ пос. Угорье от 24.04.2025 № 42-ОД

Перечень учебников на 2025-2026 учебный год

Кла

сс

Название

предмета/учебника

Авторы Издательство Год

издания

Начальное общее образование

1. Русский язык. Азбука  в

2 ч

Горецкий В. Г.,
Кирюшкин В. А.,
Виноградская Л. А.
Бойкина М.В.

Просвещение 2025

1. Русский язык.

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Просвещение 2025

1. Литературное чтение в 2

ч.

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.,

Просвещение 2025

1. Математика в 2 ч.

Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Просвещение 2025

1. Окружающий мир в 2 ч. Плешаков А.А Просвещение 2025

1. Музыка

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение 2023

1. Изобразительное

искусство

Неменская Л.А.

Просвещение 2023

1. Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2025

1. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2025

2. Русский язык.

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Просвещение 2024

2. Литературное чтение в 2

ч.

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

Просвещение 2023

2. Математика в 2 ч.

Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Просвещение 2024

2. Окружающий мир в 2 ч. Плешаков А.А Просвещение 2024

2. Музыка

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение 2023

2. Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова

М.Д.

Просвещение 2024

2. Изобразительное

искусство

Коротеева Е.И.под

ред.Неменского Б.М.

Просвещение 2023

2. Технология

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2024

2. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2025

3. Русский язык.  Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Просвещение 2025

3. Литературное чтение в 2

ч.

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

Просвещение 2025

3. Математика в 2 ч.

Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Просвещение 2025

3. Окружающий мир в 2 ч. Плешаков А.А Просвещение 2025

3. Музыка

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение 2023

3. Английский язык Быкова Н.И.,

Дули Д.,

Просвещение 2024

Поспелова М.Д.

3. Изобразительное

искусство

Неменская Л.А.

Просвещение 2023

3. Технология

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2024

3. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2025

4. Русский язык.

Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Просвещение 2025

4. Литературное чтение в 2

ч.

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

Просвещение 2025

4. Математика в 2 ч.

Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Просвещение 2025

4. Окружающий мир в 2 ч. Плешаков А.А Просвещение 2025

4. Музыка

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение 2023

4. Английский язык Быкова Н.И.,  Дули Д.,

Поспелова М.Д.

Просвещение 2024

4. Изобразительное

искусство

Неменская Л.А.

Просвещение 2023

4. Технология

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2024

4. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2025

4. /Основы религиозных

культур и светской

этики. Основы

православной культуры.

В 2 ч.

Васильева О.Ю., Кульберг А.С.,

Корытко О.В. и др./ под науч. ред.

Васильевой О.Ю./

Просвещение 2023

Основное общее образование

5.

Русский язык.

ЛадыженскаяТ.А.,

Баранов М.Т. , Тростенцова Просвещение

2023

5.

Литература

Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И. Просвещение 2023

5.

Английский язык.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко

О.Е. и др.

 Просвещение 2024

5. Всеобщая история.  Единый учебник. Просвещение 2025

5.

География

Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.. Просвещение 2023

5.

Биология

Пасечник В. В., Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под

ред. Пасечника В. В. Просвещение 2025

5. Изобразительное

искусство Горяева Н.А., Островская О.В. Просвещение 2023

5. Музыка Сергеева Г.П. Критская Е.Д., Просвещение 2022

5. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2023

5.

Технология

Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и др Просвещение 2025

5.

Математика в 2 ч.

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С.,Шварцбурд С.И.

Просвещение 2023

6.

Русский язык.

Баранов М.Т. Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. Просвещение 2023

6.

Литература

Полухина В.Г.,Коровина В.Я.,

Журавлева В.П. и др. Просвещение 2023

6. Английский язык.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко Просвещение  2024

О.Е. и др.

6. История России Единый учебник. Просвещение 2025

6.  Всеобщая история Единый учебник. Просвещение 2025

5-6.

География

Алексеев А.И.,Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др. Просвещение 2023

6.

Математика

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С.,Шварцбурд С.И. Просвещение 2024

6.

Биология

Пасечник В. В., Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под

ред. Пасечника В. В. Просвещение 2025

6. Изобразительное

искусство Неменская Л.А.  Просвещение 2023

6. Музыка Сергеева Г.П. Критская Е.Д., Просвещение 2022

6. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2023

6.

Технология

Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и др Просвещение 2023

7.

Русский язык.

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А.  Просвещение 2024

7.

Литература

Коровина В.Я. Журавлев В.П.,

Коровин В.И Просвещение 2024

7.

Английский язык.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко

О.Е. и др.  Просвещение 2024

7.

Алгебра

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др./ Под ред.

Теляковского С.А. Просвещение 2024

7.

Геометрия

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.  Просвещение 2023

7 История России  Единый учебник Просвещение 2025

7. Всеобщая история.  Единый учебник Просвещение 2025

7.

Обществознание

Боголюбов Л.Н.,Лазебникова

А.Ю.,Половникова А.В. и др.  Просвещение 2024

7.

 География

Алексеев А.И.,Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др. Просвещение 2024

7.

Биология

Пасечник В. В., Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под

ред. Пасечника В. В. Просвещение 2024

7. Изобразительное

искусство Питерских А.С., Гуров Г.Е. Просвещение 2023

7. Музыка Сергеева Г.П. Критская Е.Д., Просвещение 2021

7.

Технология

ГлозманЕ.С.,Кожина

О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. Просвещение 2022

7. Физика Перышкин И. М., Иванов А. И Просвещение 2024

7. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2023

7.

Информатика Босов А.Ю., Босова Л.Л.

Босов А.Ю.,

Босова Л.Л. 2024

7. Математика.

Вероятность и

статистика. Базовый

уровень. В 2- частях.

 Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под

ред. Ященко И.В Просвещение 2024

8.

Русский язык.

Бархударов С.П..Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю. Просвещение 2022

8.

Литература

Коровина В.Я. Журавлев В.П.,

Коровин В.И Просвещение  2022

8.

Английский язык.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко

О.Е. и др.  Просвещение 2022

8. Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Просвещение 2023

Нешков К.И

8.

Геометрия

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.  Просвещение 2023

8.  Всеобщая история.

История Нового

времени.

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. Просвещение 2023

8.

История России

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Курукин И.В. (под ред. Торкунова

А.В.) Просвещение 2023

8.

Обществознание

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф. и др.  Просвещение 2022

8.

 География

Сухов В.П.,

НизонцевВ.А.,Алексеев А.И. Просвещение 2025

8.

Биология

Пасечник В. В., Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под

ред. Пасечника В. В. Просвещение 2025

8. Информатика Босов А.Ю., Босова Л.Л. Просвещение 2022

8.

Технология

ГлозманЕ.С.,Кожина

О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. Просвещение 2022

8. Физика Перышкин И. М., Иванов А. И Просвещение 2024

8.

Физическая культура

Матвеев А.П.

Просвещение

2022

8.

Химия

Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С.А Просвещение 2025

9.

Русский язык.

Бархударов С.П..Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю. Просвещение 2022

9.

Литература

Коровина В.Я. Журавлев В.П.,

Коровин В.И Просвещение 2022

9.

Английский язык.

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.

Просвещение 2022

9.

Алгебра

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И Просвещение 2023

9.

Геометрия

АтанасянЛ.С., Бутузов В.Ф.

Кадомцев С.Б.  Просвещение 2023

9. Всеобщая история.

Новейшая история

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. Просвещение 2022

9.

Обществознание

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И.,

Жильцова Е.И. и др.   Просвещение 2022

9.

 География

Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др. Просвещение 2025

9.

Биология

Пасечник В. В.,Каменский  А.А.,

Швецов Г.Г./ Под ред. Пасечника

В. В. Просвещение 2025

9. Информатика Босов А.Ю., Босова Л.Л. Просвещение 2022

9.

Физика

Перышкин  И.М., Гутник Е.М.,

Иванов А.И. и др. Просвещение 2025

9. Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 2022

9.

Химия

Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С.А Просвещение 2025

		2025-04-24T15:34:35+0400
	‎00f122b80efb35f31a
	Панарина А.Н.